

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należytość stała od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklama cye wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 8.

Sobota 11. Stycznia 1868.

Rok wydania 58.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Wiedeń. 11. stycznia. Wczorajsza „Wiener Abendpost“ oświadcza z wyższego upoważnienia, że wiadomość o mniemanej nocie rządu austriackiego do gabinetu petersburskiego żądającej wyjaśnień co do mniemanych ruchów wojsk rosyjskich, pozbawiona jest wszelkiej podstawy.

Paryż. 10. stycznia. „France“ donosi, że najbliższe przedłożenie finansowe rządu włoskiego obejmować będzie projekt zaprowadzenia nowych podatków do wysokości 190 milionów, zaciągnięcie pożyczki na dobra kościelne w sumie 400 milionów i wydzierżawienie monopolu tytoniu.

(Telegram „Czasu“.)

Wiedeń. 10. stycznia. Dzisiejsza „N. fr. Presse“ dowiaduje się, że generał Ignatiew podczas ostatniego tu pobytu swego miał sposobność wyrażenia się w obec wielu dyplomatów zaspokajająco pod względem polityki rosyjskiej w kwestyi wschodniej. — Konsul angielski w Belgradzie wręczył dnia 26. grudnia rządowi serbskiemu notę zalecającą mu spokojne zachowanie się. — „Presse“ dzisiejsza dowiaduje się, że delegacyom mającym się niebawem zebrać, przedłożoną będzie „księga czerwona“ złożona z dokumentów dyplomatycznych obejmujących okres czasu od wojny 1866 r. aż do ostatnich układów w kwestyach wschodniej i rzymskiej. Dalej dowiaduje się „Presse“, że minister wojny całego państwa fmp. John jeszcze przed zebraniem się delegacyi złoży urząd swój z powodu kwestyi obrony.

Część urzędowa.

Dnia 9. b. m. wyszedł z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu i rozszany został II. zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 2. Ustawa z 24. grudnia 1867; względem prestacyi królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych, na wydatki w sprawach wspólnych wszystkim krajom monarchii austriackiej; ważna dla królestw i krajów reprezentowanych w radzie państwa.

Nr. 3. Ustawa z 24. grudnia 1867, upoważniająca ministerium królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych do zawarcia ugody z ministeryum krajów korony węgierskiej względem prestacyi tych ostatnich do ciężarów powszechnego długu państwa; ważna dla królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych.

Nr. 4. Ustawa z 24. grudnia 1867, upoważniająca ministerium królestw i krajów w radzie państwa reprezentowanych do zawarcia przymierza celnego i handlowego z Węgrami; ważna dla królestw i krajów reprezentowanych w radzie państwa.

Część nieurzędowa.

Dzienniki wiedeńskie donoszą o odbywających się konferencyach ministeryalnych, na których miano już powziąć stanowcze uchwały co do zwołania delegacyi. Dotychczas jednak nieogłoszono dnia kiedy delegacye zebrać mają, co w tych dniach ma nastąpić. Kwestor węgierskiej Izby deputowanych państwa Kovacs przybył dnia 8. b. m. do Wiednia dla urządzenia lokalności potrzebnych dla delegacyi węgierskiej. Tego samego dnia spodziewany był w Wiedniu prezydent węgierskiego ministeryum hr. Andrassy dla wzięcia udziału w konferencyach, na których ma być rozstrzygnięta kwestya czyli sprawy długu państwa należą do zakresu ministerstwa skarbu dla całego państwa. Węgrzy trzymają się tego stanowiska, że sprawy te powinny należeć do zakresu ministerstwa cislitawskiego.

„Lloyd“ węgierski dowiaduje się z pewnością, że ze strony węgierskiej została już w zupełności wykończoną ustawa o obronie krajowej.

W Sławoni zamierzają wszyscy zamożniejsi obywatele wzięść udział w pożyczce na kolej żelazną. Hr. Piotr Pejacevits subskrybował 100.000 złr. Pomiędzy przyczynami odroczenia pożyczki przytaczają tę, że chcą zostawić czas węgierskiej publi-

czności do żywszego w niej udziału, niż to dotąd z powodu przerwy komunikacyi nastąpić mogło.

Węgierski bank kredytowy podał o koncesyę do budowy Csongrad-peszteńskiego kanału.

„Journ. Dresd.“ podaje korespondencyę z Wiednia, która na podstawie urzędowych doniesień kreśli zarys polityki austriackiej. Główną myśl tego artykułu stanowią następujące ustępy: Program polityki kanclerza państwa zamyka się w tem zdaniu: „Dla tego państwa, które zaledwie znalazło się w tem położeniu, że może rozbudzić i spożytkować swoje siły, otrząść się z zastarzałych niedostatków, była na teraz i na długo jeszcze każda wojna największym nieszczęściem, tak wielkim, że nie nie mogłoby jej usprawiedliwić chyba tylko konieczność obrony bezpośrednio zagrożonych granic jego i odparcia niewątpliwego zamachu na jego egzystencyę. Warunki egzystencyi Austrii byłyby istotnie zagrożone, gdyby istotnie usiłowano wypełnić to co słowiańska propaganda nazywa: „misyą uwolnienia europejskiego wschodu.“ Przeciwnie nie podkopuje istnienia Austrii bynajmniej ani dokonanie zjednoczenia Niemiec ani zjednoczenie Włoch.

Dnia 7go b. m. odbyło się dwudzieste trzecie posiedzenie izby poselskiej sejmu pruskiego. Zaangażował je marszałek Forekenbeck o godzinie 11^{1/2} przed południem. U stołu ministeryalnego zasiadli: hrabia Itzenplitz, hrabia Eulenburg i kilku komisarzy rządowych. Posłowie Hagen i Aegidi wstąpili do izby. Marszałek zawiadamia izbę o śmierci posła Mieczysława Waligórskiego. Posłowie powstali na wezwanie marszałka z swych siedzeń, ażeby uczcić pamięć zmarłego. Następnie odczytał marszałek pismo Dra. Libelta, w którym tenże składa mandat z powodu słabości zdrowia. Tak więc obecnie dwa krzesła poselskie polskie w izbie poselskiej są opróżnione: jedno przez śmierć ś. p. Mieczysława Waligórskiego w okręgu wyborczym Śrem-Środa-Września, drugie przez złożenie mandatu posła Dra. Libelta w okręgu wyborczym Wągrowiec - Gniezno - Mogilno. Prócz tego w zawieszaniu są jeszcze wybory dwóch posłów w okręgu wyborczym poznańsko-obornickim. Przedmioty, nad którymi izba następnie obradowała, nie przedstawiały żadnego interesu i dla tego o nich wcale nie wspominamy.

Znowu jeden krok naprzód postąpiono na drodze do zjednoczenia całych Niemiec. W Poczdamie istnieje jak wiadomo batalion piechoty, do którego posyłanych bywa co rok po kilku szeregowców i podoficerów z wszystkich pułków piechoty celem wykształcenia ich w mustrze, ażeby potem służyć mogli w oddzielnych pułkach za instruktorów. Otóż z dniem 1. kwietnia posyłać będą do pomienionego batalionu po kilku żołnierzy nie tylko wszystkie pułki piechoty pruskiej i państw, należących do związku północnoniemieckiego, ale nadto armii bawarskiej i badenskiej.

Sprzysiężenie Fenian sprawia ciągle rządowi angielskiemu wiele kłopotów. Mniemanie „Observera“, że rząd zna już wszystkie szczegóły spisku, zdaje się być wypowiedzianem tylko na postrach. Gdyby bowiem rząd znał wszystkie szczegóły spisku, dla czegożby nie miał aresztować przywódców? Natomiast wszelkie zarządzone środki ostrożności okazują, że w Londynie i w Dublinie znajdują wprawdzie w ogólności zamiary nieprzyjaciela, ale nie znają jego planów. W obecnej chwili Irlandczycy znowu więcej agitują w Irlandyi jak w Anglii. Najświeższy zamach wykonano w Corku, gdzie pomimo wszelkich środków ostrożności zrabowano z zakładu prywatnego około 25 beczulek prochu. Sprawców nie zdołano wykryć. W Anglii tak się lękają Fenian, że „Times“ nie waha się ogłaszać korespondencyi żądających ogłosze-

nia w Irlandyi sądu doraźnego, co ma być życzeniem znacznej części ludności angielskiej. W Walii np. takie rozjątrzenie panuje między Anglikami przeciw Fenianom, że w jednej z fabryk w Merthyr robotnicy angielscy wypędzili irlandzkich i rzucali za nimi kamieniami i kawałkami żelaza.

Pomiędzy innymi alarmującymi pogłoskami, które w ostatnich dniach krążyły po Londynie, wzbudzała najwięcej obawy wieść o tem, że na Tamizie przyaresztowano dwa statki podejrzane, które wiozły broń i amunicyę. Ze strony rządu oświadczone, że wieść ta była fałszywą. Owe dwa statki niby podejrzane były bowiem: jeden rządowym statkiem angielskim transportowym, należącym do wyprawy abisyńskiej, drugi cesarsko-francuskim brygiem wojennym „Beaumanoire.“

Do najnowszych środków ostrożności zarządzonych z powodu fenistowskich zamachów w Londynie należy: pierwsze, uzbrojenie służby policyjnej używanej w rządowych warsztatach okrętów w rewolwery, powtóre rozkaz, żeby przy zamorskich transportach broni nie ładować amunicyi na te same statki, na których znajduje się broń. O zaprowadzeniu wyjątkowego stanu nie ma mowy. Korespondencya bezimienna nadesłana do „Timesa“, w której wypowiedziane jest zdanie, że bez ogłoszenia stanu oblężenia trudno będzie dojść do końca z Fenistami, wywołała najwyższe oburzenie i stanowcze protestacye ze strony wszystkich prawie dzienników angielskich. Trzeba zaś przyznać, że „Times“ w smutnej sprawie Fenian doradzał zawsze umiarkowanie, ażeby dawnej nienawiści narodowej i religijnej pomiędzy Anglikami a Fenistami jeszcze bardziej nie rozżarzać i nie wywoływać krwawych scen, które od tak dawna już przestęły plamić historię Anglii. Także i teraz doradza tenże dziennik z tych samych przyczyn stowarzyszeniom robotników angielskich, aby się powstrzymywali od antifenistowskich, tak zwanych lojalnych demonstracyi. Podobne demonstracye są bowiem zbyt częste, skoro wolno jest każdemu robotnikowi zapisać się do liczby konstablów. Zapisują się też robotnicy całemi masami do tej służby. W jednym tylko miejscu wzdrygali się robotnicy przyjąc ten obowiązek na siebie, a to w obawie, żeby rząd tych nowych konstablów nie użył przeciwko niepodejrzanym bynajmniej zgromadzeniom ludowym. To postanowienie powzięło około 300 robotników d. 3. b. m. w jednej z londyńskich fabryk meblowych, oświadczając równocześnie swoją gotowość do strzeżenia dzień i noc swojej fabryki przeciw możliwemu napadowi Fenian.

Na prowincyi odbyło się już kilkanaście mitingów katolickich, na których potępiano stanowczo agitacye Fenistów. Pogłoska, jakoby ze wszystkich fabryk miano wywalić irlandzkich robotników, nie potwierdza się.

Wiele bardzo dziewcząt irlandzkich pozostaje bez miejsca, gdyż gospodynie angielskie nie chcą je przyjmować do służby w obawie, czy one nie zostają w porozumieniu z Fenistami.

W południowej Irlandyi zdaje się, że rząd przewiduje nowy zamach, gdyż wysłano wojsko z Dublina i innych głównych stacyi do południowych prowincyi na różne miejsca.

Paryski korespondent do wychodzącego w Brukseli „Norda“ dowiaduje się, że stolicą Fenian nie jest ani Dublin, ani Nowy Jork, ani też Londyn, lecz Paryż, z kąd wydawane bywają rozkazy do podwładnych z drugiej strony kanału. Ważne dokumenta fenistowskie, pomiędzy którymi plany do nowych zamachów, jak n. p. zniszczenia floty angielskiej, zostały wynalezione przez cesarsko-francuską policyę w pewnym domu na „Faubourg du Temple“ i przesłane rządowi angielskiemu. W tem doniesieniu, po-

wiada „Eng. Corresp.“ nie ma nic nieprawdopodobnego, albowiem gdy Stefens i inni naczelnicy Fenian oddawna żyją w Paryżu. więc jest rzeczą oczywistą, że mogą ze stolicy Francji wychodzić rozkazy do Fenian.

Pomimo zapewnień przyjaźni i życzliwości wymienionych niedawno przy noworocznym przyjęciu hr. Goltza w Tuileryach, a których odgłos i nad Spreją dał się słyszeć, niektóre dzienniki francuskie bardzo nieprzychylnie wyrażają się o Prusach i Włochach, uważając oba te państwa jako najzaciejszych nieprzyjaciół Francji. Tak pisze „Monde“: Zjednoczone Włochy stały się satelitą Bismarka przeciwko Francji. Skoro Bismark obiecuje Włochom Sabaudyę i Nizzę, poprowadzi ich z sobą przeciwko nam, jak ich prowadził przeciwko Austrii. Pobijemy ich, jak ich pobili Austriacy; ale wojska, które będą musiały oczyszczać Włochy, nie będą mogły działać nad Renem, jak te, które zwyciężyły pod Custozzą, nie mogły być pod Sadową. Pewną jest dzisiaj rzeczą, że klęski Austrii wynikły z konieczności podzielenia sił. Teraz pan Bismark nie mniejszy ma interes w podzieleniu naszych sił. Jedność jest zatem ciągłą pogroźką, która jak miecz Damoklesa wisi nad głową Francji, jest bronią w ręku naszych nieprzyjaciół. Zjednoczone Włochy są nie tylko punktem środkowym nieładu i anarchii, lecz zarazem ogniskiem wszelkich planów przeciwko Francji. Posłowie ich pukają do drzwi wszystkich kancelaryj; kłaniają się do ziemi w Londynie, Petersburgu i Berlinie wzywając przeciwko nam pomocy. Rząd, bez wątpienia dobrze zawiadomiony o intrygach dyplomacyi florenckiej, będzie umiał wystąpić, nim związek Menabrei i Bismarka stanie się faktem. Kraj nie będzie szczędził ani ludzi ani pieniędzy, aby jak najprędzej położyć koniec temu zjednoczeniu. Czternastu dał potrzebę, abyśmy mogli postawić nad Renem 400.000 ludzi, jeżeli tego będzie potrzeba. Żadają dziś od Francji 800.000 ludzi, aby można było przygotować się na wszelki wypadek i trzymać na wodzy pychę Prus. Ale nie ztamtąd zagraża niebezpieczeństwo, zagraża ono od Włoch. Przeciwko Prusom mamy broń straszną, naszą piękną i potężną marynarkę. Ale w razie koalicji prusko-włoskiej, część jej tylko mogliśmy posłać na morze północne, druga zaś część musiałaby pozostać na morzu śródziemnym. Podział floty, podział armii w obec tak ścisłego związku nieprzyjaciół, to jest dla nas niebezpieczeństwem.

Rząd francuski z niechęcią zapewne patrzy na te poduszeczenia, na które niedawno nie zważał, ponieważ nie zgadzają się z polityką pokojową. Dla tego też „Constitutionnel“ w jednym z ostatnich numerów zamieścił artykuł urzędowy wymierzony przeciwko tym, którzy źle rozumiają zapewnienia pokojowe wymienione niedawno między cesarzem Napoleonem a hr. Goltzem bez żadnej dwuznaczności. Zarazem dziennik ten zaprzecza pogłosce, że cesarz przy przyjęciu ciała prawodawczego w dniu Nowego roku podnosił szczególnie ważność ustawy wojskowej i jej potrzebę dla bezpieczeństwa kraju. — Można wierzyć, że cesarz przy tem przyjęciu nie wspominał wcale o ustawie wojskowej, ale że ministrowie Rouher i Niel w ciele prawodawczym wyrazili się właśnie w taki sposób jak to mówią o cesarzu. temu „Constitutionnel“ nie zdoła zaprzeczyć.

Stosunki Francji w nienajkorzystniejszem przedstawiają się świetle. Panuje powszechny niepokój, jakkolwiek nikt sobie tego przyznać nie chce, że Francja jest główną przyczyną ogólnej niepewności. Prefekt departamentu Vogiezów, doniósł ministrowi spraw wewnętrznych w Paryżu, że w Vesoul i Epinal porozlepiane były na domach podburzające proklamacye. „France“ zwała całą winę problematycznego położenia teraźniejszego na unitaryzm.

Dziennik ten pisze: Przyczyną chwiejnej sytuacji całej dzisiejszej Europy, na którem Francja najwięcej cierpi jest to, żeśmy się od r. 1860 dali porwać prądowi, który się rozwijał poza nami, przeciwko naszym interesom, naszemu programowi i przeciwko woli naszej. Jedność Włoch postawiła na miejsce zasady narodowości do której odwoływaliśmy się przekraczając Alpy, i na miejsce prawa decydowania samemu o swoim losie, którego obrońcą zawsze była Francja — unitaryzm, który jest utworem rewolucyjnym i może być utrzymanym tylko przemocą i dyktaturą wojskową. Nasza wyprawa do Włoch, której cel tak był uprawniony, a rezultat tak świetny, została skrzywioną przez ideę jedności i ta to idea stworzyła dla nas niebezpieczeństwo tam, gdzieśmy mieli nadzieję zyskać wzmocnienie dla siebie. Nietylko dla tego patrzyliśmy z obawą na rozwój tej jedności, że za-

grazała ona niepodległości Rzymu, lecz także dla tego, ponieważ jak wieszczym duchem prawdziwie przepowiedział Barthe w senacie, zjednoczenie Włoch musiało pociągnąć w następstwie za sobą unifikacyę pruską. Było rzeczą oczywistą, że Niemcy, którym zbywało na wszelkich warunkach do narodowej existencji, musiały ucząć oddziaływanie wypadków włoskich, i że Prusy potrzebowały tylko niemieckiego Cavoura, aby zniszczyć wszelką samoistość, któraby stawała w drodze ich wymarzonej wszechmocy.

Pan Bismark przyjął na się tę rolę i widzieliśmy, że za Renem dokonywały się z odmianą, której narodowy charakter wymagał te same zmiany, które przedtem dokonały się we Włoszech. Na tem jednakże nie koniec, jak bowiem włoska jedność sprowadziła jedność pruską, tak pruska jedność sprowadzić może zjednoczenie Słowian pod Rosją. Ślepym jest, kto nie widzi znamion tej wielkiej rewolucyj, która się budzi w sereu rosyjskiego kolosa i zapowiada restauracyę owych wielkich państw starożytności, które chrześcijaństwo i nowoczesna wolność obaliły, tak że tylko w historii pozostała ich pamięć. Terytoryalna równowaga Europy, jaka została utworzoną w narodowych bojach i przez traktaty jest silnie zachwiana. Każdy to czuje. Dla tego to odbywa się ciągle zbrojenie pośród pokoju, którego celem jest równowagę terytoryalną państw europejskich zastąpić równowagą wojskową. Powtórzywszy tutaj obliczenia różnych armii europejskich, które przytoczył był w izbie Rouher, kończy „France“ temi słowy: „Cóż wyniknie z tej zakłóconej sytuacji? — Wojna czy pokój? — Wszelka przepowiednia byłaby teraz zuchwałością. Tyle tylko możemy powiedzieć, że Francja szczerze pragnie pokoju, i że ta reorganizacya jej sił najbardziej może ten pokój upewniać.“

Nowo utworzone ministerjum włoskie ma być dzisiaj przedstawione parlamentowi. Ogłoszona w „Gazetta ufficiale“ odezwa prezydenta izby pana Lanzy wzywa deputowanych na dz. 11. b. m. na najbliższe posiedzenie. Jak wiadomo izba deputowanych odroczyła się przed świętami Bożego Narodzenia bez oznaczenia terminu swego przyszłego zebrania; seuat odbędzie najbliższe posiedzenie w dn. 15go b. m. „Monitor“ donosząc o przyjęciu deputacyi parlamentu w dniu Nowego Roku w pałacu Pitti mówi, że Król Wiktor Emanuel wspominał o potrzebie zaprowadzenia reform wewnętrznych na szerszy rozmiar. Nic takiego nie przebiega ze słów krótkiej przemowy króla znanej już w całej osnowie. Wiktor Emanuel odpowiedział na gratulacyę biór parlamentu następującymi słowy: Przechodzimy jedno z najgroźniejszych przesileń, ale Włochy przebyły już wiele prób podobnych i wyszły z nich szczęśliwie. Spodziewam się, że i w obecnych stosunkach będą równie szczęśliwe. Sądzę, że winienem wam wszystkim zalecić spokojność i zgodę. Izba zajmuje się ważnymi przedłożeniami, liczę na to, że zwróci na nie całą swoją uwagę i rozwinię w swoich pracach największą czynność. Położenie rzeczy polepszyło się w ostatnich dwóch miesiącach: wszelkie nasze usiłowania do tego zmierzać powinny, aby się jeszcze bardziej polepszyło.

Ojciec św. przyjmował dnia 4go b. m. deputowanego włoskiego Manari, który w pewnej misji przybył do Rzymu. Promocya nowych kardynałów nastąpi w marcu. Utrzymują z pewnością, że zostaną mianowani kardynałami msgr. Lucian Bonaparte, arcybiskup Paryża, Darboy i hr. Ledochowski.

Urzędowa gazeta rzymska z dnia 7go b. m. donosi, że Papież miał zwrócić kardynałowi Andrea jego odwołanie, pomimo tego jednakże prosił kardynał o przebaczenie, że przeciw woli Papieża do Neapolu się udał. Żałuje, że był powodem zgorzienia przez swoje zachowanie się w obec Papieża i kongregacyi rzymskiej, jak niemniej przez swoje pisma i stosunki z dziennikiem „Estimate“, którego kacerskie, schyzmatyczne doktryny potępia. Przystępuje do adresu biskupów zebranych na centenarium. Potępia sam czynności, których się dopuścił przeciw papieskiemu brewie z dnia 12. czerwieca 1866 i prosi Papieża o przebaczenie.

Wychodźcy kreteńscy ciągle jeszcze ociągają się z powrotem do ojczyzny, chociaż Grecya nie im prócz przytułku nie daje i chociaż między nimi ciągle największa panuje nędza. Według wyroku ogłoszonego przez poselstwo tureckie w Atenach liczba wychodźców kreteńskich w Grecyi przebywających wynosi około 50.000 głów, co stanowi prawie trzecią część ludności wyspy. Ludzie bez sumienia i polityki, o których powiedzieć można, że ich przymusili do wychodźstwa, wszelkimi siłami

starają się nakłonić ich teraz, aby nie korzystali z udzielonego im pozwolenia powrotu. Pominawszy największą nędzę między wychodźstwem, któz nie pojmie, że Grecya zatrzymując ich u siebie wyrządza największą krzywdę Kandy, pozwala bowiem Mohametanom wzrastać na wyspie w większość, co tem silniej musi ją z Turcyą zespolić. Skutkiem nędzy powstały zarazy, które dziesiątkują biednych emigrantów, dzieci wymierają luzinami a z niemowląt ani jedno nie ocalało. Reprezentanci mocarstw, które wiedzione uczuciami ludzkości, posyłały okręty dla przewożenia wychodźców żalują teraz, że sami przyczynili się do tej nędzy.

Z Marsylii donoszą pod dniem 4go b. m. że na lewantyńskich i afrykańskich wodach panują nieustanne burze morskie. Korweta „Roland“ rozbiła się na wybrzeżach syryjskich.

Kronika.

(Karol Szajnocha †.) Dnia wczorajszego o godzinie 2. po południu zakończył życie po długich cierpieniach Karol Szajnocha były kustosz Zakładu narodowego im. Ossolińskich w 50ym roku życia swego, jeden z najznakomitszych dziejopisów polskich, mąż wzniosłego ducha i niezmiernie pracowity. Ochrzęd pogrzebowy odbędzie się w poniedziałek (13. b. m.) o godzinie 10ej rano w kościele OO. Bernardynów, skąd zwłoki odprowadzone zostaną na cmentarz Łyczakowski.

(Wykaz aresztowanych w Lwowie.) W miesiącu grudniu z. r. organa c. k. dyrekcji policyi aresztowały w obrębie miasta Lwowa 808 osób; z tych odano sądom cywilnym i wojskowym 133, policya jako sąd ukarała 72 a według przepisów policyjnych 603 osób; szub-pasem wydano 148, magistratowi oddano 48 dla zatrudnienia ich pracą a 3 dla sprawdzenia ich należności do gminy, nakoniec 30 ulicznie umieszczono w szpitalu.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w przyszłym tygodniu odbyć się mające). Dnia 14. stycznia: Dawidowski Michał i spół, kradzież. Pan Zarewicz Bogdan i spół, podburzanie, proces prasowy czasopisma „Ruś“, Szwiec Maryanna, kradzież. Dzyga Danilo i spół, kradzież.

D. 15. stycznia: Jankowski Jan, usiłowane morderstwo z rabunkiem. Korolik Antoni i spół, kradzież. Juzyk Filip i spół, kradzież.

D. 16. stycznia: Familie Osias i spół, kradzież. Dobrzański Władysław, sprzeniewierzenie. Piątkowski Karol, porabstwo.

(Na budowę kościoła wotywnego w Włodzisławiu) wpłynęło do c. k. urzędu powiatowego w Zaleszczykach 6 złr. 70 c. w. a.

(Nieszczęsny wypadek.) Włoszanka z Krygu, w pow. gorlickim, udusiła przypadkiem dnia 5go b. m. dziecko swoje 4 tygodnie liczące jadąc sankami do kościoła parafialnego w Libuszy pół mili oddalonego.

(Pożary.) W Gassendorf, w pow. drohobyckim, dnia 29go z. m. spalił się dach na domu włoszańskim; szkoda wynosi 50 złr. Ogień miał powstać przez nieostrożność. W Hoszanach, w pow. Rudki, dnia 9go b. m. spaliła się karczma wraz z wszystkimi ruchomościami; szkoda wynosi 4000 złr. Ogień miał powstać przez nieostrożność. Nadto poniosło śmierć w płomieniach dziecko 3letnie a troje ludzi zostało mocno poparzeni.

(Statystyka szkół w W. ks. Poznańskim.) Wedle ogłoszonej szkolnej statystyki rządowej Wiel. księstwo Poznańskie liczyło w 1866 roku 9 gimnazyjów, to jest dwa w Poznaniu i po jednym w Lesznie, Bydgoszczy, Inowrocławiu, Gnieźnie, Ostrowie, Krotoszynie i Śremie, i jedno progymnazjum w Pile, w ogóle dziesięć wyższych zakładów naukowych gimnazjalnych. Liczba nauczycieli w tych dziesięciu wyższych zakładach naukowych wynosiła w latowym półroczu 1866 roku 173, to jest dyrektorów, rektorów, nauczycieli wyższych i etatowych 110, umięjętnych nauczycieli pomocniczych 16, nauczycieli technicznych 13, księży i pastorów miejscowych, udzielających naukę religii, 20, kandydatów wyższego stanu nauczycielskiego 6 i nauczycieli elementarnych 8. Na końcu półroczu zimowego 1865/66 roku uczęszczało do tych zakładów naukowych 3395 uczniów. W półroczu latowym uczęszczało do nich 3905 uczniów, i to do klasy I. 234, do klasy II. 516, do klasy III. 870, do klasy IV. 634, do klasy V. 677, do klasy VI. 626, i do klasy VII. 328. Nowo przyjętych było więc 510 uczniów. Z liczby tych uczęszczających uczniów było 1659 katolików, 1456 ewangelików i 790 starozakonnych; krajowców 3832, i to 2137 miejscowych i 1695 zamiejscowych, a cudzoziemców 73. W przeciągu półroczu latowego 1866 roku odeszło 594 uczniów, i to 48 abiturjentów, 129 przeszło do innych gimnazyjów i progymnazjów, 28 do szkół realnych, 23 do różnych szkół miejskich, 11 umarło, do różnych zawodów praktycznych z klasy I. 25, z klasy II. 93, z klasy III. 82, z klasy IV. 47, z klasy V. 48, z klasy VI. 41, i z klasy VII. 19, tak że na końcu półroczu latowego 1866 roku uczęszczało do powyższych 10 naukowych zakładów gimnazjalnych 3311 uczniów. Z powyższego zestawienia pokazuje się, że na jedno ze czterech gimnazyjów ewangelickich w Poznaniu, Lesznie, Krotoszynie, i Bydgoszczy, (przypada 384 uczniów, podczas kiedy na każde z obu katolickich gimnazyjów w Ostrowie i w Poznaniu) przypada po 829 uczniów: a jeżeli gimnazya nowej kraczy, tak nazwane mieszane w Inowrocławiu, Gnieźnie, Śremie, i progymnazjum w Pile uważać będziemy jako takie, do których uczęszczania tak katolicy jak ewangelicy uczniowie równe mają prawa, natenczas przypada na jedno gymz

(30) Obwieszczenie. (2)

Nro. 3047. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 2141 złr. 15 kr. m. k. czyli 2248 złr. 31¹/₁₀ kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 3200 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Stwiazek** w powiecie Liskim położonych i Wpani Klotyldy Niesiołowskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(31) Obwieszczenie. (2)

Nro. 3048. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 1730 złr. mon. konw. czyli 1816 złr. 30 kr. wal. austr. listami zastawnymi z większej sumy 2700 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Kamienica dolna** w powiecie Pilznieńskim położonych i Wpani Brazma Wiślockiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. lipca 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(32) Obwieszczenie. (2)

Nro. 3049. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 5364 złr. 54¹/₁₀ kr. m. k. czyli 5633 złr. 15¹/₁₀ kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 6900 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Machowa** w powiecie Pilznieńskim położonych i Wpani Henryki z hrabiów Ankwiczów Sołtykowej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. lipca 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(33) Obwieszczenie. (2)

Nro. 3052. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 5749 złr. 21 kr. m. k. czyli 6036 złr. 82 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 6600 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Niedzieliska** w powiecie Przemyskim położonych i Wpani Elżbiety z Czernich Michalewskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1866 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właściciele tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(34) Obwieszczenie. (2)

Nro. 3188. Ze strony Dyrekcji galicyjskiego Towarzystwa kredytowego obwieszcza się niniejszem, że na podstawie §. 63 Ustaw kapitał 1212 złr. 57 kr. m. k. czyli 1273 złr. 60 kr. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 1300 złr. m. k. na hypotekę dóbr **Łozniczna i Bielawa** w powiecie Tarnowskim położonych i spadkobierców masy leżącej s. p. Ignacego Gołębiowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1. stycznia 1867 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należnościami podrzędnymi, właścicielom tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucji mianowicie licytacyi dóbr hypotece podległych do kasy galic. Towarzystwa kredytowego był złożony.

Lwów, dnia 12. grudnia 1867.

(35) Concurs. (2)

Nr. 14602. Postmeisterstelle in Zloczów gegen Vertrags-Abschluss und 630 Gulden Caution. Bezüge Sechshundert dreißig Gulden Bestallung, Zweihundert zehn Gulden Amtspauschale, Dreihundert Gulden Expeditorsbeihilfe jährlich und der Bezug der Mittgelder für die Postförderung mit der Verpflichtung zur Unterhaltung von mindestens 24 Pferden, einen gedeckten und einen offenen 4spitzigen Postkalesche, 3 Drödinärwagen, drei Staffettentaschen und der sonstigen Betriebserfordernisse.

Bewerber haben ihre Gesuche unter documentirten Nachweisung ihres Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung binnen vier Wochen bei der Post-Direction Lemberg einzubringen.

Von der k. k. galiz. Postdirection.
Lemberg, am 22. December 1867.

Concurs.

Nr. 14602. Posada pocztmistrza w Zloczowie za kontraktem i kaucją w kwocie 630 zł.

Pobory: dotacya sześćset trzydzieści zł., pauszale kancelaryjne dwieście dziesięć zł., dodatek na ekspedytora trzysta zł. i pobór jezdny (rittgeld) za przewożenie poczt; z obowiązkiem utrzymania 24 koni, jednego krytego a jednego otwartego powozu pocztowego o 4ch miejscach, 3 wozów ordynarynych, trzech torb sztafetowych i innych potrzeb przedsiębiorczych.

Ubiegający się mają swe dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia w przeciągu czterech tygodni wnieść do Dyrekcji pocztowej we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 22. grudnia 1867.

(25) E d y k t. (2)

Nro. 6000. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie wiadomo czyni, iż p. Ignacy Niedziocha z Łanęcuta w dniu 22. października 1867 do l. 6000 prośbę wniósł o umorzenie weksłu w dniu 21. czerwca 1867 jemu skradzionego, przez niego na 500 złr. w. a. w roku 1866 w Łanęcutie wystawionego, w dniu 1go maja 1867 na zlecenie jego płatnego, a przez Walentego i Katarzynę Murdziów akceptowanego.

Wzywa się więc posiadacza weksłu tego, ażeby takowy w ciągu dni 45 po trzecim umieszczeniu tego edyktu w dzienniku urzędowym c. k. sądownemu przedłożył i prawo do niego nabyte tem pewnie wywiódł, ile że w przeciwnym razie weksel ten za ponowną prośbą p. Ignacego Niedziochy za umorzony ogłoszonym zostanie.

Rzeszów, dnia 7. listopada 1867.

(26) E d y k t. (2)

Nr. 70860. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Adama Zubrzyckiego, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania N. Reizesa z dnia 19. grudnia 1867 do liczby 70860 nakaz płatniczy na sumę 800 zł. w. a. z p. n. wydanym i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Pfeifferowi doręczonym został.

Lwów, dnia 24. grudnia 1867.

(19) E d y k t. (2)

Nro. 7874. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu zawiadamia niniejszem Mendla Sperlinga, iż przeciw niemu Jachet Sellowa na dniu 30. grudnia 1867 do l. 7874 pozew o zapłacenie sumy wekslowej resztującej 450 złr. w. a. z p. n. wniósł, w skutek czego nakaz zapłaty tej sumy z pn. został wydanym. Z powodu niewiadomego miejsca pobytu pozwanego Mendla Sperlinga ustanowiono dla niego kuratorem tutejszego adwokata p. Dra. Bersona i temuż powyższy nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się zatem pozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi wcześniej należytej informacji do prowadzenia procesu tego udzielił, lub innego zastępcę sądowi wskazał, inaczej złe skutki z zaniebdania tego wynikłe sam sobie przypisać będzie winien.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 31. grudnia 1867.

(39) E d y k t. (2)

Nr. 21584. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomych z życia i miejsca pobytu sukcesorów s. p. Adama Bojanowicza, że przeciw tymże pod dniem 12. grudnia 1867 l. 21584 pan Aleksander hr. Branicki o ekstatulacyę prawa żądania spłaty sumy 17857 złr. 9 kr. m. k. dożywności roczna pensya po 1428 złr. 33 kr. m. k. na rzecz Adama Bojanowicza w stanie biernym dóbr Suchy z przyległościami zainstalowanego wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu termin do rozprawy według przepisów o postępowaniu sądowym ustnem na dzień 18. marca 1868 godziny 10tej rano wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanego sukcesorów wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego sukcesorów, jak również na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego adwokata pana Dra. Kańskiego z substytucją p. adwokata Dra. Koreckiego kuratorem ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyz. oznaczonym czasie albo sami stawali, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzieliłi lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 24. grudnia 1867.

(48) Concurs-Ausschreibung. (2)

Nr. 20407. Im Krakauer k. k. Ober-Landesgerichtspräsident sind bei den k. k. Bezirksgerichten in Radłów, Ulanów, Wojnicz, Dobrezyce, Zassów, Brzostek, Nisko, Strzyżów, Sokołów, Tarnobrzeg und Grybów Actuarstellen mit dem Jahresgehälte von 420 fl. öst. Währ. d. i. Vierhundert Zwanzig Gulden österr. Währ. und dem Vorrückungsrechte in die fünfte höhere Gehaltsstufe erledigt.

Die Bewerber um diese Stelle haben ihre vor-schriftsmäßig abstruirten Gesuche unter Nachweisung der abgelegten Richteramtprüfung im vorge-schriebenen dienlichen Wege binnen vier Wochen vom Tage der dritten Einschaltung dieses Concurses in die amtliche Lemberger Zeitung an das k. k. Ober-Landesgericht in Krakau zu überreichen.

Krakau, am 17. December 1867.

(89) A u s s c h r e i b u n g. (1)

Nro. 77768. Zur Sicherstellung des mit a. h. Entschliessung vom 14. November d. J. genehmigten Herstellung einer neuen hölzernen Brücke über den Dniester-Strom bei Nizniów im Zuge der Brzezaner Merarialstraße in dem Jahre 1868 und 1869 wird hiermit die öffentliche Offertverhandlung ausgeschrieben.

Diese Ausführungen bestehen in:

1. Herstellung der Brücke mit dem fl. kv. Zieckpreise von 43.267 51
2. Herstellung von 14 Eisbrechern 6.093 63
3. Herstellung der Straßenaufbahrungen, Straßengeländer und Stein-pflasterungen 10.813 25

Zusammen im Betrage von 60.173 93¹/₂ in österr. Währung.

Die bezüglichen Baupläne, Kostenschläge, Voraussätze, Einheitspreise, allgemeine und spezielle Bedingungen sind bei dem k. k. Bezirksamte Tłumacz einzusehen.

Unternehmungslustige werden hiermit eingeladen, ihre mit 10% Badium belegten Offerten längstens bis 20. Jänner 1868 bei dem genannten k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Was hiermit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 23. December 1867.

Obwieszczenie.

Nro. 77768. Ku zabezpieczeniu pozwoleonej naj-wyższem postanowieniem z 14. listopada r. b. budowy nowego mostu drewnianego na rzece Dniestrze pod Nizniowem na Brzezańskim gościńcu eraryalnym w ciągu roku 1868 i 1869 rozpisuje się niniejszem publiczną licytacyę za pomocą ofert.

Potrzebne przy tem roboty są następujące:

1. Zbudowanie mostu w cenie fis-kalnej 43.267 51
2. Zbudowanie 14 kobylic w cenie fiskalnej 6.093 63
3. Wzniesienie tam gościńcowych, postawienie poręczy i urządzenie bruków kamiennych w cenie fiskalnej 10.813 25

Razem w kwocie 60.173 93¹/₂

w wal. austr.

Odnosne plany budowy, kosztorysy, rozmiary, ceny pojedynczych artykułów, ogólne i osobne warunki można przejrzeć w c. k. urzędzie powiatowym w Tłumaczu.

Cheacych objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się niniejszem, ażeby oferty swoje, opatrzone w 10% wadium wnieśli najdalej po dzień 20. stycznia 1868 do wspomnianego c. k. urzędu powiatowego.

Co niniejszem do publicznej wiadomości podaje się.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 22. grudnia 1867.

(52) E d y k t. (2)

Nr. 1236. C. k. sąd powiatowy w Krośnie uwiadamia, że Wojciech Mileczek dnia 13. sierpnia 1866 l. 2531 przeciw nieobecnemu Antoniemu Szydło i innym pozew o zwrocenie gruntu pod Nr. 36 w Bóbree w tym sądzie wniósł i że do ustnej rozprawy termin na dzień 11. lutego 1868 o godzinie 10tej przedpo-ludniem wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu Antoniego Szydło nie jest wiadome, przeto c. k. sąd do jego obrony i jego kosztem postanowił kuratora w osobie Jana Szydło z zastępstwem Wawrzyńca Stojaka z Bóbrki.

Wzywa się tedy tym edyktem Antoniego Szydło, aby na tym terminie sam albo przez pełnomocnika stanął albo też stosowne środki do obrony postanowionemu kuratorowi udzielił, gdyż wynikłe z opieszalności skutki sobie samemu przypisać będzie musiał.

Z c. k. sądu powiatowego.

Krosno, dnia 6. października 1867.

(21) E d y k t. (2)

Nro. 3751. C. k. sąd powiatowy w Łanęcutie Tomaszowi Sierli z Brzozy stadnickiej pochodzącemu, ostatnie we wsi Jelny zamieszkałemu, obecnie niewiadomego pobytu, wiadomo niniejszem czyni, że tego dziadek Wojciech Sierla gospodarz gruntowy pod l. k. 4 w Brzozy stadnickiej na dniu 6. września 1805 zmarł bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia.

Wzywa się więc Tomasza Sierłę, aby w przeciągu roku od dnia niżej wyrażonego zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł swe oświadczenie do tej spuszczny, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe przeprowadzom będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorem ustanowionym dla niego w osobie Jędrzeja Wawraszka wójta wsi Brzozy stadnickiej.

Z c. k. sądu powiatowego.
Łanęcut, dnia 24. listopada 1867.

(88) Kundmachung.
 Nr. 7966. Im Grunde h. Statthalterei-Clafes dom 5. November 1867 J. 70265 wird im Zwecke der Sicherstellung des Straßen-Reconstructionsbaues auf der Brzesko-Sandecer Landesstraße über den Just-Berg bei Tegoborze die Offertverhandlung auf den 21. Jänner 1868 hiezu ausgeschrieben.
 Die Bauverordnungen bestehen:

- A. An Erdarbeiten.**
- a) 4825^{86/100} Cub. Klft. Erdabgrabung mit der erforderlichen Befahrung zu den Aufdämmungen, im Fiscalbetrage von 8585 18
 - b) 4162^{87/100} Cub. Klft. Aufdämmung im Fiscalbetrage von 4168 79

Zusammen ad A. 12753 79

B. An Deckstoff.

- 306^{42/72} Cub. Klft. oder 1227 Prismen à 24 Cub. Fuß Flußschotter, Erzeugung (im Dunajec und Lososina), Zufuhr und Verbreitung im Fiscalbetrage von 1743 97

C. An Bau-Objecten.

- a) Brücke Nr. 9 über den Lososina-Bach auf eichenen Pilotten, im Fiscalpreise von 4347 27
- b) Brücke Nr. 8 im Fiscalbetrage von 5869 —
- c) 7 Stück kleinere Objecte mit 3341 31

Zusammen ad C. 13.557 59

in österr. Währung.
 Der Offerten-Anbot ist für jede der sub A., B. und C. specificirten Bau-Kategorie abgefordert zu stellen, nachdem die Ueberlassung der in diesen Kategorien bezeichneten Arbeiten je nach Beschaffenheit des Angebotes einzeln erfolgen kann. Doch können nebstbei auch für alle Arbeiten zusammen in concreto Angebote gestellt werden.

Alle Angebote sind in Prozenten der Fiscal-Summen auszudrücken und muß der vorschriftsmäßig ausgestellten Offerte das 10% Badium beiliegen.

Die Offerten sollen längstens am festgesetzten Tage bis 2 Uhr Nachmittags beim hierortigen Bezirksamte eingebracht werden; später eintreffende Offerten können nicht berücksichtigt werden.

Die Eröffnung der Offerten, so wie die Rückstellung der Badien mit Ausnahme jener der Bestbieter wird gleich bei der Verhandlung erfolgen.

Die Bestätigung der Angebote ist der h. k. Statthalterei vorbehalten.

Die Bauacten und die speziellen Bedingungen können in den Amtsstunden beim k. k. Bezirks-Ingenieur bis zum Termine der Verhandlung eingesehen werden.

Vom k. k. Bezirksamte.
 Neu-Sandec, am 28. December 1867.

Obwieszechen.

Nr. 7966. Na podstawie rozporządzenia wys. c. k. Namiestnictwa z dnia 5. listopada 1867. l. 70265 odbędzie się w celu zabezpieczenia przebudowania drogi krajowej Brzesko-Sąddeckiej przez górę Just w Tegoborzy na dniu 21. stycznia r. 1868 w c. k. urzędzie powiatowym publiczna licytacja za pomocą ofert pisemnych. Budowa ta zawiera w sobie:

A. Roboty ziemne, mianowicie:

- a) 4825^{86/100} sążni kub. wykopów, których cena fiskalna wraz z rozwożeniem ziemi na nasypy wynosi 8585 18
- b) 4962^{87/100} sążni kub. nasypów w cenie 4168 79

Suma ad A. 12.753 97

B. Roboty szutrowe, jako to:

- 306^{42/72} sążni kub. czyli 1227 miaro wych kupek (po 54 kub. stóp) szutru rzecznego po części z przyległego Dunajca i Lososiny wydobyć, z piasku i namułu oczyścić, na miejscach przeznaczonych w miarowych kupkach dostawić i rozsypać, obliczone na 1743 97

C. Mosty.

- a) most Nr. 9 na rzece Lososina z murowanymi filarami ładowymi i na palach dębowych, obliczony na 4347 27
- b) most Nr. 8 na wąwozie do Lososiny przytykającym, z murowanymi boczniemi ścianami w sumie 5869 —
- c) siedm mniejszych mostów, kanałów i przepustów w sumie 3341 32

Razem mosty 13.557 59

Oferty należy na każdą, pod lit. A., B., C. wyszczególnioną kategorię budowy osobno wymienić, ponieważ każda z tych robót osobno w przedsiębiorstwo oddaną być może, jednakowoż oprócz tego mogą być oferty ryczałtowe na wszystkie roboty razem.

Każda oferta przy dokładnem wyrażeniu opuszczać się mających procentów z pojedynczych cen fiskalnych, w sposób przepisany wystawiona, ma być zaopatrzona w wadyum wynoszące 10% ceny fiskalnej odnośnej kategorii a względnie wszystkich razem.

Oferty tak wystosowane mają być najpóźniej do 2. godz. z południa w dniu wyżej oznaczonym, w tutejszym c. k. urzędzie powiatowym wniesione; późniejsze, albo niedokładnie wystawione oferty wcale

względnione nie będą. Wniesione oferty zaraz przy pertraktacji w przytomności wszystkich oferentów otwarte i odczytane, poczem wadya z wyjątkiem najwięcej ofiarujących zwrócone będą.

Rezultat pertraktacji ulega potwierdzeniu wysokiego c. k. Namiestnictwa.

Dotyczące akta budownicze, równie jak i szczegółowe warunki są dla informacji interesowanych w kancelaryi tutejszego c. k. inżyniera w godzinach urzędowych aż do terminu pertraktacji.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Nowy Sącz, dnia 28. grudnia 1867.

(85) Licitations-Ankündigung (2)

Nr. 11224 ex 1867. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Veräußerung des ehemaligen k. k. Militär-Verpflegs-Etablissements in Dukla am 22. Jänner 1868 eine öffentliche Licitation im Orte Dukla abgehalten werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 10033 fl. 18 kr. und es hat Jeder, der an der Licitation Theil nehmen will, den 10ten Theil des Ausrufspreises entweder im Baaren oder in österreichischen Staatspapieren, der Pfandbriefen des galizisch-ständischen Credit-Vereins nach dem Curswerthe zu Händen der Licitations-Commission als Badium zu erlegen. — Es werden auch schriftliche versiegelte Offerten angenommen, diese müssen jedoch mit dem vorbezeichneten Badium belegt sein, das Kaufobject und den angebotenen Kaufschilling in Ziffern und Buchstaben genau bezeichnet und die ausdrückliche Erklärung, daß sich der Offerent allen Licitationsbedingungen unbedingt unterwerfe, enthalten, und endlich mit dem Vor- und Zunamen und Wohnort des Offerenten unterfertigt sein.

Diese Offerten können nur bis 21. Jänner 1868 6 Uhr bei dem Licitations-Commissär im Orte Dukla überreicht werden.

Die näheren Licitations-Bedingnisse können bis

20. Jänner bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Sanok diesem nach bei dem Licitations-Commissär in Dukla eingesehen werden.

Vom der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
 Sanok, am 3. Jänner 1868.

(60) E d y k t. (1)

Nr. 6321. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu, obwieszcza niniejszym, iż dozwala i rozpisuje przymusową publiczną sprzedaż realności w Nowym Sączu pod Nr. 550 położonej Tomasza i Józefa Dumanów własnej dotąd korpusu tabularnego w księgach tabuli miejskiej nieposiadającej na zaspokojenie pretensji wekslowej 61 złr. a. w. Lebie Peterfreund w sporze przeciw Tomaszowi i Józefie Dumanów przysądzonej z odsetkami po 6% od 2. listopada 1865 i kosztami w kwotach 8 złr. 78 kr., 3 złr. 52 kr., 5 złr. 68 kr. i kosztami obecnie w ilości 14 złr. 8 kr. przyznanemi, która to przymusowa sprzedaż w trzech terminach a to dnia 20. lutego, 26. marca i dnia 23 kwietnia 1868 każdą razą o 10. godzinie zrana w sali audyencyonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przedsięwziętą będzie pod następującymi warunkami:

1. Licytacja rozpocznie się wywołaniem ceny szacunkowej w sumie 180 złr. a. w. wyprowadzonej.

2. Każden licytujący winien przed licytacją złożyć wadium w kwocie 40 złr. a. w. w gotówce, które najwięcej ofiarującemu będzie zatrzymane i w cenę kupna wliczone, wadia zaś innych licytantów zostaną tymże zaraz zwrócone.

Ódpis i szacunek sprzedać się mającej realności znajdującej się w tutejszosaądowej registraturze, gdzie przejrzane lub odpisane być mogą.

O rozpisaniu obecnej licytacji zawiadamia się strony tudzież c. k. prokuratorę finansową imieniem wysokiego skarbu.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
 Nowy Sącz, 5. grudnia 1867.

Doniesienia prywatne.

C. k. uprzyw. galicyjski Akcyjny Bank Hypoteczny
 w myśl §. 75 statutów podaje do powszechnej wiadomości następujące wykazy z dniem 31. grudnia 1867 r.

Listów hypotecznych wydano za sumę 510 500 zł. w. a.

a mianowicie:

na dobra ziemskie 315.400 zł. wal. austr.

na realności miejskie we Lwowie 120.900 „ „ „

detto w miastach prowincjonalnych 74 200 „ „ „

(86) jak wyżej 510.500 zł. wal. austr.

Assygnacyi kasowych było w obiegu za sumę 420.150 zł. w. a.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale

der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiernit zur Kenntniß, dass die bei derselben bis inclusive 15. December v. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Prätiosen und diversen Waaren

(59-3)

am 15. und 16. Jänner l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitation an den Meistbiethenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden.

k. k. pr. vilegirte österreichische Pfandleih-Gesellschaft.

K u n d m a c h u n g.

Von der Pfandleih-Anstalt der Filiale Krakau wird hiemit bekannt gegeben, daß gemäß §. 23 ihrer Geschäfts-Ordnung die bei ihr bis 31. December 1867 verfallenen Pfänder, und zwar:

P R Ä T I O S E N,

d. i. silberne Leuchter, Löffel, Messer, Gabeln, Gold-, und Silber-Uhren, Ringe, Ketten, Korallen, Mauten 2c. 2c. 2c.,

ferner die bis 31. December 1867 verfallenen Pfänder

W A A R E N,

d. i. Tuch-, Seiden- und Woll-Stoffe,

am 20. und 21. Jänner 1868 Vorm. 9 Uhr

im Wege der öffentlichen Feilbiethung am Ringplatze Nr. 34 Gm. IV, an den Meistbiethenden gegen sogleiche baare Bezahlung werden hintangegeben werden.

Der Vorstand:

Koritschner m. p.

(49-3)

C. k. uprzywil. galic. Akcyjny Bank Hypoteczny.

Rada nadzorcza c. k. uprzywil. galic. akcyjnego Banku Hypotecznego uchwalila w myśl §. 77. statutów wypłacić akcyonaryuszom z dotychczasowych czystych dochodów Banku $5\frac{0}{100}$ w^o zaliczkę na rachunek kuponów dopiero dnia 1go lipca 1868 płatnych.

W skutek tego główna kasa c. k. uprzywil. galic. akcyjnego Banku Hypotecznego wypłacać będzie

począwszy od dnia 2. stycznia 1868 r.
posiadaczom kwitów tymczasowych, na które 80 zł. wpłacono
po 2 zł. wal. austr.

Kupony należy przedłożyć spisane na podwójnej konsygnacji w arytmetycznym porządku.

Kasa uwidoczni wypłatę na dotyczącym kuponie.

Lwów, dnia 15. grudnia 1867.

(2663—8)

Dyrekcya.

HERBATA.

Powszechnie ulubiona i uznana jako wyborna
mieszanka londyńskiej
funt wiedeński à 4 zł.
prawdziwej dostać można jedynie tylko w
hamburgskim

składzie kawy i herbaty

Wiedeń, przedłużona ulica Weiburggasse 27,
(obok piwiarni Obermayera w domu towarzystwa
ogrodniczego. (2645—9)

Polecenia z prowincyi wykonują się jak najszybciej.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für
Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie

den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom

1. November l. J. ab,

von $3\frac{1}{2}\%$ auf 4% gegen achttägige Kündigung
erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen

Cassa-Scheine

vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinßt.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243—6)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win,
oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Leżak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 36 cent.
34 cent i 32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 38 c.

Mydło suche dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(168—25)

Zu verkaufen.

Ein sehr eleganter Herr - Kutschir - Phaeton
mit Del - Achsen von Huber in Wien gebaut, dunkel
blau lackirt, mit ebensolchen Schlitten - Kuffen, noch
sehr wenig gebraucht. — Fixer Preis 450 fl.

Zu sehen in der kleinen Infanterie - Caserne,
hinterster Hof. (38—2)

Zur hohen Beachtung für Bruch-

leidende.

(76—1)

Der berühmte Bruch-Balsam, dessen hoher Werth
selbst in Paris anerkannt, und welcher von vielen medici-
nischen Autoritäten erprobt wurde, welcher auch in vielen
tausend Fällen glückliche Curen hervorbrachte, kann je-
derzeit direct brieflich vom Unterzeichneten die Schachtel
à 4 fl. D. W. gegen Einsendung des Betrages, da die Post-
nachnahme nicht stattfinden kann, bezogen werden. Für
einen nicht so alten Bruch ist eine Schachtel hinreichend.
S. J. Fr. Eisenhut in Gais, bei St. Gallen (Schweiz).

100 dukatów
temu, kto w pomadzie
garbnikowej wykryje
jaki szkodliwy pier-
wiastek

Najnowszy wynalazek!

c. k. wyłączn. uprzyw.

Garbnikowa pomada orzechowa.

Jedyny wolny
od trucizny roślinnej
środek do farbowania
włosów na jasno, cie-
mno i czarno.

C. Russa, aptekarza i fabrykanta wyrobów chemicznych w Wiedniu, Gaudenzdorf, Wiengasse Nr. 6,
róg ulicy Jacobsstrasse.

Pomada garbnikowa posiada w wysokim stopniu własność odradzania płynu materii włosowej po-
zbawionego barwy przez wpływ zewnętrzne, a tym sposobem nie brucząc wcale skóry, paznokci lub
bielizny, nadaje włosom stale i w najkrótszym czasie tę samą naturalną barwę blond, ciemną lub czarną,
jaką miały przed osiwieniem. Pomada ta jest najlepszym i najbezpieczniejszym środkiem do przesko-
dzeniu tworzeniu się łupieżu a wzmacniając skórę, na której rosną włosy, zapobiega zupełnie ich wypo-
daniu i ochrania je od siwizny do najpóźniejszej starości. Wstrzymuje się od wszelkich jarmarcznych
przechwalek. Sława, której nabyły w całej Europie moje środki do farbowania włosów, tudzież jedyna
próba przekona każdego, że garbnikowa pomada orzechowa mego najnowszego wynalazku,
z powodu swojej niezawodnej, wybornej skuteczności w użyciu wygodna i bynajmniej nie przykra, a cał-
kiem nieszkodliwa, przewyższa wszystkie inne środki do farbowania włosów. Cena słoika 2 zł. 20 cent.
wal. austr., przy zamówieniu najmniej 2 sztuk, dostaje się przesłanką wprost z fabryki, w państwach au-
stryackich pocztą franko.

Składy: w Wiedniu: Józ. v. Weiss, Tuchlauben, — w Gracu: Apteka Miłosiernych, — w Pe-
szcie: Józ. v. Török, — w Esseg: Max Ed. Karojlovich, — we Lwowie: Z. Rucker, — w Mar-
burgu: J. D. Bancalari. — w Krakowie: A. Aleksandrowicz. (2644—11)

Die Winterabende am Piano. Eine Sammlung von 59 der beliebtesten Opermelodien aus Czaar und Zim-
mermann, Stradella, Ernani, Belisar, Lucia di Lammermoor, Zampa, Martha
Regimentstochter, Prinz Eugen, Lucrezia Borgia, Prophet, Freischütz, Indro, Faust, Kreutzritter, W. Chiara, Tannhäuser etc., leicht
arrangirt zu 2 Händen vom Musiklehrer Zahn. Preis 2 Gulden. Bei frankirter Einsendung von 2 fl. 20 kr. findet portofrei
Zusendung statt. Mathias Bretzner, Antiquar - Buchhandlung (Bäckerstrasse) in Wien. (75—1)

Do dzisiejszego numeru dołącza się „Wykaz listów zastawnych dnia 14. grudnia 1867 r. i dawniej wylosowanych, dotychczas w obiegu
jeszcze zostających. (97)